
Rendimento

00 Contrib. de sindicalizados

1 Contribuições ordinárias 416.884,76R$       

2 Contribuições extraordinárias 167,55-R$               

3 (Repasses ao Andes-SN) 84.077,35-R$         

Total 00 Contrib. de sindicalizados 332.639,86R$       

01 Rendimentos financeiros

3 Fundos 4.346,02R$            

Total 01 Rendimentos financeiros 4.346,02R$            

Total Rendimento 336.985,88R$       

00 Pessoal

00 Salários normais 55.830,59R$         

03 Auxílio-refeição 3.240,15R$            

05 Auxílio-creche 897,94R$               

07 Abono Pecuniário de Férias 7.157,00R$            

08 Adicional de Férias 12.193,01R$         

10 Seguro saúde 6.678,67R$            

11 Seguro de vida 730,13R$               

15 Seguro odontológico 152,88R$               

Total 00 Pessoal 86.880,37R$         

01 Encargos sociais

1 INSS 19.772,41R$         

2 PIS 803,94R$               

3 FGTS 6.680,59R$            

Total 01 Encargos sociais 27.256,94R$         

05 Serviços de autônomos

01 faxineiro 1.292,05R$            

02 auxiliar de expedição 449,40R$               

03 distribuidor cartaz e jornal 449,40R$               

Total 05 Serviços de autônomos 2.190,85R$           

07 Estagiários

01 jornalismo 2.104,00R$            

Total 07 Estagiários 2.104,00R$           

11 Telecomunicações

1 Telefone 1.605,85R$            

2 Internet 638,40R$               

4 Assinatura TV 119,90R$               

Total 11 Telecomunicações 2.364,15R$           

12 Mídia

5 Facebook 3.950,00R$            

Total 12 Mídia 3.950,00R$           

13 Publicações

1 Jornais, Revistas e Periódicos 179,40R$               

Total 13 Publicações 179,40R$               

20 Suprimentos
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02 Envelopes 1.732,50R$            

17 Cafe e Acucar 76,84R$                 

19 Material de limpeza 218,93R$               

25 Água mineral 72,00R$                 

Total 20 Suprimentos 2.100,27R$           

30 Transporte urbano

1 Coletivo 911,50R$               

2 Táxi 1.695,81R$            

4 Estacionamento 40,00R$                 

6 Uso de veículo próprio 67,62R$                 

8 Uber 195,27R$               

Total 30 Transporte urbano 2.910,20R$           

31 Transporte interurbano

1 Aéreo 9.485,76R$            

2 Terrestre 3.900,00R$            

Total 31 Transporte interurbano 13.385,76R$         

32 Alimentação

1 Diárias-alimentação 6.800,00R$            

2 Refeições e lanches 1.055,00R$            

Total 32 Alimentação 7.855,00R$           

40 Serviços jurídicos

1 honorários assessoria jurídica 29.289,60R$         

2 custas e similares 1.470,00R$            

Total 40 Serviços jurídicos 30.759,60R$         

41 Serviços gráficos

01 Jornais e Boletins 10.944,00R$         

Total 41 Serviços gráficos 10.944,00R$         

42 Serviços contábeis 11.247,76R$         

43 Serviços jornalísticos

5 Diagramação 7.600,00R$            

8 Fotografia 1.650,00R$            

Total 43 Serviços jornalísticos 9.250,00R$           

49 Outros serviços

05 Locação de equipamentos 1.410,00R$            

06 Bancos 80,00R$                 

20 Digitalização e guarda de doc 374,00R$               

Total 49 Outros serviços 1.864,00R$           

50 Fundos, campanhas e comissões

1 Fundo de Solidariedade 10.000,00R$         

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 10.000,00R$         

51 Contribuições a entidades

1 DIAP 604,00R$               

8 CIEE 780,00R$               

Total 51 Contribuições a entidades 1.384,00R$           

60 Impostos, taxas e contrib

2 Contribuição Sindical Patronal 1.497,18R$            

60 Impostos, taxas e contrib - Não-atribuído 130,32R$               

Total 60 Impostos, taxas e contrib 1.627,50R$           

80 Manutenção e reparos

13 Copiadora Canon 150,00R$               



4 Eq. informática 175,00R$               

5 Telefone e fax 250,00R$               

Total 80 Manutenção e reparos 575,00R$               

90 Bens duráveis

1 Móveis e Utensílios 62,40R$                 

3 Equipamentos e Máquinas 8.352,81R$            

Total 90 Bens duráveis 8.415,21R$           

Total Despesas 237.244,01R$       

Rendimento menos Despesas 99.741,87R$         

LEGENDA - JUNHO 2018



Total 00 Pessoal 86.880,37R$        36,62%

Total 01 Encargos sociais 27.256,94R$        11,49%

Total 05 Serviços de autônomos 2.190,85R$          0,92%

Total 07 Estagiários 2.104,00R$          0,89%

Total 11 Telecomunicações 2.364,15R$          1,00%

Total 12 Mídia 3.950,00R$          1,66%

Total 13 Publicações 179,40R$              0,08%

Total 20 Suprimentos 2.100,27R$          0,89%

Total 30 Transporte urbano 2.910,20R$          1,23%

Total 31 Transporte interurbano 13.385,76R$        5,64%

Total 32 Alimentação 7.855,00R$          3,31%

Total 40 Serviços jurídicos 30.759,60R$        12,97%

Total 41 Serviços gráficos 10.944,00R$        4,61%

42 Serviços contábeis 11.247,76R$        4,74%

Total 43 Serviços jornalísticos 9.250,00R$          3,90%

Total 49 Outros serviços 1.864,00R$          0,79%

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 10.000,00R$        4,22%

Total 51 Contribuições a entidades 1.384,00R$          0,58%

Total 60 Impostos, taxas e contrib 1.627,50R$          0,69%

Total 80 Manutenção e reparos 575,00R$              0,24%

Total 90 Bens duráveis 8.415,21R$          3,55%

Total Despesas 237.244,01R$      100%
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